
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:41:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 34. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.10.2017  
 
Okružní k řižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi Podlesí - Dodatek č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A-Dodatek1_SOD2017D0053_OK Podlesi-vícepráce 
B-Příloha Dodatku 1_soupis víceprací_OK Podlesí  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „Okružní k řižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi Podlesí“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2017-003 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 2017/D/0053. 
Předmětem dodatku jsou vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci a změna termínu 
plnění. 

Dodatečné vícepráce spočívají v: 

- provedení výkopových prací pro výměnu vodovodu ................................... 134.568,33 Kč bez DPH 
V průběhu realizace okružní křižovatky byl zjištěn nevyhovující stav vodovodu. Na základě jednání 
s Brněnskými vodovody a kanalizacemi (dále jen “BVK“) bylo dohodnuto, že Investor nachystá výkop 
a BVK položí a přepojí nový vodovod. 
- výměně zatrubněného příkopu dešťové kanalizace .................................... 360.440,00 Kč bez DPH 
Byly provedeny kamerové zkoušky zatrubněného příkopu v úseku místní komunikace a zjištěn 
havarijní stav dešťové kanalizace, která byla zborcená v úseku okružní křižovatky. Kanalizace není 
vedena v technické mapě a projektant ji nezjistil. 
 
Celková cena víceprací Dodatek č. 1 

Cena celkem bez DPH  ................................... 534.232,74 Kč 

DPH  ................................................................ 112.188,88 Kč 

Cena celkem vč. DPH  .................................... 646.421,62 Kč 

 



 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:41:47 2

Výsledná cena realizace stavby SOD 2017/D/0053 

Cena celkem bez DPH  ................................ 3.991.021,92 Kč 

DPH  ................................................................ 838.114,60 Kč 

Cena celkem vč. DPH  ................................. 4.829.136,52 Kč 

 
Z důvodu výše zmiňovaných víceprací dojde k prodloužení termínu plnění. Termín dokončení díla je 
nově stanoven na 30. 11. 2017. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/D/0053 na zakázku „Okružní 
křižovatka a autobusová zastávka v Kuřimi Podlesí“ se společností STRABAG, a.s., se sídlem Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, který spočívá v navýšení ceny díla o 646.421,62 Kč vč. 
DPH a prodloužení termínu dokončení díla do 30. 11. 2017 z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 
 
  

 
 
 



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Č. 2017/D/0053 

 
 
Číslo smlouvy zhotovitele: 078 / LCIT / 2017 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 
 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:     Město Kuřim  
Sídlo:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964 
Zástupce ve věcech technických:  Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz 
      tel. 541 422 373, 606 705 879 
      Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz 
      tel. 541 422 364, 601 082 761 

(dále jen Objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     STRABAG a.s. 
Sídlo:     Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Adresa pro zasílání: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3, 

620 00 Brno 
Statutární zástupce:   Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH 

Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH 
(jednající na základě plné moci) 

Zástupce ve věcech technických:   Ing. Jaroslav Krška, vedoucí PJ Brno 
IČ:     60838744 
DIČ:     CZ60838744 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
Číslo účtu:    5061885001/2700 

(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy, termínu plnění a ceny díla 
z důvodu víceprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny vedoucím odboru investičního a 
technickým dozorem investora, a to dle čl.  13. Změna smlouvy 

takto: 
 
 

mailto:bartos@kurim.cz
mailto:hanakova@kurim.cz


-2- 

I. 

Čl. 2 Předmět smlouvy se rozšiřuje takto: 

Předmět smlouvy se upravuje o rozšíření rozsahu díla o vícepráce spočívající v: 

- provedení výkopových prací pro výměnu vodovodu v místě budování okružní křižovatky, 
- provedení výměny zatrubněného příkopu dešťové kanalizace. 
 
Rozsah sjednaných víceprací je vymezen soupisem prací, který je nedílnou součástí toho 
Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0053. 

 
II. 

Čl. 3 Termíny a místo plnění se mění takto: 

Zhotovitel je povinen provést dílo (tj. dokončení a předání) nejpozději do 30.11.2017. 

 
III. 

Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění takto: 

Na základě částky vyčíslených víceprací se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 
2017/D/0053 o částku : 
 

Cena bez DPH 534 232,74 Kč 

DPH 21% 112 188,88 Kč 

Cena včetně DPH 646 421,62 Kč 

 
Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 
 

Cena bez DPH 3 991 021,92 Kč 

DPH 21% 838 114,60 Kč 

Cena včetně DPH 4 829 136,52 Kč 

 
IV 

Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/D/0053 tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se 
nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva 
Zhotovitel. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
č.2017/D/0053 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku bude v souladu se 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku 
nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č.2017/D/0053 byl schválen v souladu s usnesením Rady 
města Kuřimi č. xxx/2017 ze dne xx.xx.2017. 

 
 
 
 



-3- 

V Kuřimi dne ……………… 2017 V Brně dne ……………… 2017 
 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele 
 Dodatek prověřil: Ing. Václav Opiol, OTÚ 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............……………… 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Ing. Ondřej Chrást  
Starosta ředitel oblasti JIH 
 
 
 
 
 ………………………...............……………… 
 Ing. Ondřej Volek 
 ekonom oblasti JIH 
 
 










	__KNS__0
	A-Dodatek1_SOD2017D0053_OK Podlesi-vícepráce - doc3819
	B-Příloha Dodatku 1_soupis víceprací_OK Podlesí - doc3820

